
Bilag 4 

Tema 4 Erhvervsaffald 

Indsats 4.1 Dialog med Erhvervsforeningen  

Som følge af ny affaldsbekendtgørelse ved årsskiftet 22/23 blev kravene til virksomhedernes 
affaldssortering skærpet. For at hjælpe virksomhederne bedst muligt blev der derfor igangsat en 
kampagne, i samarbejde med konsulentfirmaet Econet. Kampagnen havde fokus på 
indendørssortering af de ti nye affaldsfraktioner fra affaldsbekendtgørelsen. Virksomhederne fik 
muligheden for at melde sig som forsøgsvirksomhed, og fik til gengæld vejledning til etablering af 
systemer i deres virksomhed.  

Efterfølgende blev virksomheder i hele Rødovre Kommune inviteret til fyraftensmøder hos de 
udvalgte forsøgsvirksomheder. Her fik man mulighed for både at se, hvordan forsøgsvirksomhederne 
havde indrettet sig, og stille spørgsmål om affaldssortering til både Econet og Rødovre Kommune.  

Indsats 4.2 Miljøtilsyn  

Affaldssortering er en fast del af miljøtilsyn på virksomheder. Her bliver der taget udgangspunkt i 
informationsmateriale udarbejdet af Miljøstyrelsen.  

Indsats 4.3 Fremme sortering hos mindre virksomheder 

En tilsynskampagne er blevet udarbejdet, gennemført og gentaget. Denne har fokus på indendørs 
sorteringsløsninger hos mindre virksomheder. Hertil er der udarbejdet kampagnemateriale med 
billeder af eksempler på simple sorteringsløsninger samt informationer om aflevering af affald på 
genbrugsstationen.  

Indsats 4.4 Fremme sortering i ejendomme med flere erhvervslejemål  

Der vil blive udarbejdet og gennemført en tilsynskampagne, med fokus på at fremme fælles 
affaldsløsninger i ejendomme med flere virksomheder. Denne skal sætte fokus på mulige 
fællesløsninger således der skabes større incitament for at de mindre virksomheder affaldssortere.  

Indsats 4.5 Affaldssortering på byggepladser 

For at øge fokus på sortering af erhvervsaffald fra byggepladserne gennemføres der tilsyn på de 
større byggepladser, hvor der vejledes om affaldssortering. Dertil skal der udarbejdes en 
minisorteringsguide for det mest almindelige erhvervsaffald der opstår i forbindelse med byggeri. 
Dette forventes gennemført i løbet af 2024.  
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